REQUERIMENTO Nº. 027/2022                       Em, 15 de abril de 2022.

Exmº. Sr. JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado

cópia deste aos Exmºs Sres. Superintendentes Administrativo do Banco do Brasil

de Brasília/DF, de Natal/RN e de Parelhas/RN, solicitando que busque esforços

no sentido de instalação de caixas eletrônicos (TAALV – Terminal Leve e

Terminal de Autoatendimento Reciclador) na sede da Câmara Municipal de

Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que nosso município não

dispõe de caixa eletrônico e a população tem que se deslocar as cidades vizinhas

para fazerem até pequenos movimentos simples que poderiam ser feitos nos

caixas eletrônicos.

Certo de contar com a sensibilidade dos Senhores Superintendentes

Administrativo na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 15 de abril de 2022.

________________________________
JOSÉ DE AZEVEDO DANTAS

Vereador Proponente